
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

713
Besluit van 17 december houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van 
artikel I, onderdelen HH en JJ, en artikel II, 
onderdelen NN en OO, van de w et van 12 mei 
1993 to t w ijziging van de Wet op het 
basisonderwijs, van de Interim w et op het 
speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal 
onderwijs en van de Overgangswet ISOVSO, in 
verband met deregulering, autonomievergroting  
en vermindering van beleidslasten en van de 
Wet algemene regels herindeling in verband met 
technische aanpassingen (Stb. 1993, 270)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
van 14 december 1993, nr. 93098227/1202 iwt, directie Wetgeving en 
Juridische Zaken;

Gelet op artikel V van de wet van 12 mei 1993 tot wijziging van de Wet 
op het basisonderwijs, van de Interimwet op het speciaal onderwijs en het 
voortgezet speciaal onderwijs en van de Overgangswet ISOVSO, in 
verband met deregulering, autonomievergroting en vermindering van 
beleidslasten en van de Wet algemene regels herindeling in verband met 
technische aanpassingen (Stb. 1993, 270);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel I, onderdelen HH en JJ, en artikel II, onderdelen NN en 00, van 
de wet van 12 mei 1993 tot wijziging van de Wet op het basisonderwijs, 
van de Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal 
onderwijs en van de Overgangswet ISOVSO, in verband met deregulering, 
autonomievergroting en vermindering van beleidslasten en van de Wet 
algemene regels herindeling in verband met technische aanpassingen 
(Stb. 1993, 270) treden in werking met ingang van de dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Staatsblad 1993 713 1



 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 17 december 1993
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

Uitgegeven de dertigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317384F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 713 2



  

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In het koninklijk besluit van 8 september 1993, Stb. 1993, 495, werd de 
inwerkingtreding van een artikel en onderdelen van artikelen van de wet 
van 12 mei 1993, Stb. 1993, 270 (de DAP-wet) geregeld. Voor een aantal 
andere onderdelen van artikelen van de DAP-wet dient de inwerking­
treding tegelijk plaats te vinden met de inwerkingtreding van de daarmee 
verband houdende wijzigingen van een aantal algemene maatregelen van 
bestuur. Het daartoe strekkende besluit (het DAP-besluit) zal naar 
verwachting binnenkort door de Koningin worden ondertekend, waarna 
het bij de Tweede Kamer zal worden voorgehangen.

Met de inwerkingtreding van artikel I, onderdelen HH en JJ, van de 
DAP-wet kan niet worden gewacht op de inwerkingtreding van laatst­
genoemd besluit. Artikel I, onderdeel JJ, bevat namelijk een 
vernummering van een aantal leden van artikel 88 van de Wet op het 
basisonderwijs. Binnenkort treedt een wijziging van dat artikel in werking 
die ervan uitgaat dat deze vernummering reeds heeft plaatsgevonden 
(artikel I, onderdeel GG, van het wetsvoorstel tot wijziging van het stelsel 
van stichtingsnormen en opheffingsnormen in de Wet op het basison­
derwijs en van het huisvestingsstelsel in de Wet op het basisonderwijs en 
de Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal 
onderwijs). Artikel I, onderdeel HH, bevat een aanpassing aan de 
vernummering in onderdeel JJ. In verband met het voorgaande regelt het 
onderhavige besluit de inwerkingtreding van laatstgenoemde artikel­
onderdelen. Uit het oogpunt van harmonisatie tussen het basisonderwijs 
en het (voortgezet) speciaal onderwijs is tevens voorzien in de inwerking­
treding van de overeenkomstige wijzigingen van de Interimwet op het 
speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs (artikel II, 
onderdelen NN en 00).

Een eerdere inwerkingtreding van voornoemde onderdelen van de 
DAP-wet levert geen problemen op, omdat in het DAP-besluit is voorzien 
in de mogelijkheid van terugwerkende kracht voor de met deze onder­
delen verband houdende wijzigingen in het DAP-besluit.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

Staatsblad 1993 713 3


	stb-1993-713



